PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.05.2017                                                                                                                                                        № 427
О внесении изменений в приложение к постановлению
администрации округа Муром от 28.03.2014 №630

«Об утверждении схемы водоснабжения  и
водоотведения округа Муром до 2030 года»
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» и постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения» (вместе с «Правилами разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения», «Требованиями к содержанию схем водоснабжения и водоотведения»),
         п о с т а н о в л я ю:
1.Внести изменения в приложение к постановлению администрации округа Муром от 28.03.2014 №630 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения округа Муром до 2030 года», изложив пункт 3.15 Главы I схемы водоснабжения и водоотведения округа Муром до 2030 года в следующей редакции:

«3.15. В соответствии подпунктом 2 пункта 1 статьи 6 Федерального закона от 07.12.2011 № 416 –ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением администрации округа Муром от 21.02.2017 №121 определить следующее:  1.1.Гарантирующими организациями для централизованного водоснабжения в  границах муниципального образования округа Муром считать следующие предприятия:

- Муниципальное унитарное предприятие округа Муром "Водопровод и канализация";
- Муниципальное унитарное предприятие округа Муром "Производственное жилищное ремонтно-эксплуатационное предприятие N 3";
- Горьковскую Дирекцию по тепловодоснабжению - структурного подразделения ЦДТВ - филиала ОАО "РЖД" (Муромский региональный производственный участок);
 - Открытое акционерное общество "Муромский хлебокомбинат";
 - Общество с ограниченной ответственностью "МРЗ Л";
- Закрытое акционерное общество "Муром";
- Акционерное общество "Муромский завод радиоизмерительных приборов";
- Акционерное общество "Муромский приборостроительный завод";
- Обособленное подразделение "Нижегородское" акционерного общества "Главное управление жилищно-коммунального хозяйства";
1.2. Установить для гарантирующих организаций, обслуживающих централизованные системы водоснабжения в округе Муром, следующие зоны деятельности:

- Для муниципального унитарного предприятия округа Муром "Водопровод и канализация" - территорию округа Муром, за исключением сетей и объектов, относящихся к зоне деятельности других гарантирующих организаций, а также организаций, расположенных в закрытых производственных площадках округа Муром, по следующим адресам: ул. Филатова, 10; ул. Карачаровское шоссе, 5-б; ул. Стахановская, 22-а; ул. Радиозаводское шоссе, 10; ул. Деповская, 1; ул. Московская, 90; ул. Владимирское шоссе, 14; ул. Первомайская, 110-а; поселок Механизаторов, 38-а, и кадастрового квартала N 33:26:040501;
- Для остальных гарантирующих организаций - границы комплекса технологически связанных между собой инженерных сооружений, предназначенных для водоподготовки, транспортировки и подачи питьевой и (или) технической воды, к которым присоединены объекты капитального строительства абонентов, согласно балансовой принадлежности сетей водоснабжения данных организаций.

1.3. Гарантирующими организациями, обслуживающими централизованные системы водоотведения в округе Муром, считать следующие предприятия:

- Муниципальное унитарное предприятие округа Муром "Водопровод и канализация";

- Муниципальное унитарное предприятие округа Муром "Производственное жилищное ремонтно-эксплуатационное предприятие N 3";
- Общество с ограниченной ответственностью "МРЗ Л";
- Обособленное подразделение "Нижегородское" акционерного общества "Главное управление жилищно-коммунального хозяйства".

1.4.Установить для гарантирующих организаций, обслуживающих централизованные системы водоотведения в округе Муром, следующие зоны деятельности:

- Для муниципального унитарного предприятия округа Муром "Водопровод и канализация" - границы комплекса технологически связанных между собой инженерных сооружений, предназначенных для приема, транспортировки и очистки сточных вод, к которым присоединены объекты капитального строительства абонентов на территории округа Муром, за исключением сетей и объектов, относящихся к зоне деятельности других гарантирующих, а также организаций, расположенных в закрытых производственных площадках округа Муром, по следующим адресам: ул. Филатова, 10; ул. Карачаровское шоссе, 5-б; ул. Стахановская, 22-а; ул. Радиозаводское шоссе, 10; ул. Деповская, 1; ул. Московская, 90; ул. Владимирское шоссе, 14; ул. Первомайская, 110-а; поселок Механизаторов, 38-а, и кадастрового квартала N 33:26:040501;

- Для остальных гарантирующих организаций - границы комплекса технологически связанных между собой инженерных сооружений, предназначенных для приема, транспортировки и очистки сточных вод, к которым присоединены объекты капитального строительства абонентов, согласно балансовой принадлежности сетей водоотведения данных организаций.

2.Считать утратившим силу постановление администрации округа Муром от 14.10.2016 №897 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации округа Муром от 28.03.2014 №630 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения округа Муром до 2030 года».
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления      возложить на  первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника  Управления ЖКХ  И.К.Федурина.
 4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

	Глава округа

	Е. Е. Рычков

	Готовил:

	Ведущий инженер
МКУ «Муромстройзаказчик»
	Н. В. Назарова

	Документы:

	Согласовано:

	          Первый заместитель  Главы администрации округа

          Муром по ЖКХ, начальник Управления  ЖКХ
	И. К. Федурин

	          Завизировано:

	          Начальник правового управления  администрации

          округа Муром
	Д. А. Карпов

Фа сФайл сдан:

   Ведущий специалист отдела делопроизводства

МКУ округа Муром «Организационное управление»
                          Ю.К.Захарова
Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

(подпись исполнителя)
  Название  файла документа:

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

(подпись исполнителя)
	Разослать:
	 по 1 экз. - в дело, 1 экз. – управление ЖКХ, 1 экз. – исп., 1 экз-МУП «Водопровод и канализация», 1 экз- МУП «ПЖРЭП №3», 1 экз- Горьковскую дирекцию по тепловодоснабжению - структурное  подразделение Центральной дирекции по тепловодоснабжению  филиал ОАО «РЖД» (Муромский территориальный участок», 1 экз.- ОАО «Муромский хлебокомбинат»,ООО «МРЗ-Л»,ЗАО «Муром»,АО «Муромский завод РИП», АО «МПЗ»